INDICAÇÃO Nº. 023/2023

Proponente: Maylson Littig

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de providências:

• REALIZAR MELHORIAS DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RUA SANTOS,

CONHECIDA POPULARMENTE COMO LOTEAMENTO DO JERÔNIMO,

COLOCANDO LÂMPADAS DE LED.

• INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DE LÂMPADAS DE LED NA

RODOVIA FRANCISCO STOCKL.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação visa atender aos moradores que constantemente tem solicitados

providências quanto a melhoria e a ampliação da rede de iluminação pública no

município de Marechal Floriano, bem como a troca por lâmpadas de LED, que são mais

econômicas, cabe ressaltar que os moradores do interior também pagam a taxa de

iluminação pública portanto merecem o serviço no interior.

Posto isto, peço o empenho de V. Ex.ª, juntamente à Secretaria a que compete, no

sentido de atender o que segue, o mais breve possível.

Sala das Sessões, 15 de março de 2023.

Maylson Littig
Vereador

 Autenticar documento em /autenticidade

com o identificador 31003300390033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003300390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003300390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 31003300390033003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Maylson Littig em 15/03/2023 12:07

Checksum: 431C72D849EDB01FD25A5E2B93837AA0874D667374E844E4B836B3C94E260F3C